
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И  

ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24          тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: rrc@egov66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

12.11.2021 г.                               № 114-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении Областного конкурса 

исполнительского мастерства преподавателей 

«Грани мастерства»  

 

В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской 

области от 26.08.2021 № 336 «Об организации и проведении творческих 

конкурсных мероприятий в сфере художественного образования в 2021/2022 

учебном году», приказом ГАУК СО РРЦ от 27.08.2021 № 90-О «Об 

утверждении плана работы ГАУК СО РРЦ на 2021-2022 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Областной конкурс исполнительского мастерства 

преподавателей «Грани мастерства» в номинациях «Фортепиано», 

«Камерный ансамбль», «Концертмейстерское искусство», «Академический 

вокал», «Эстрадный вокал», «Народный фольклор», «Джаз», «Хореография», 

«Театр» в два тура:  

- отборочный тур по видеозаписям: с 5 по 21 ноября 2021 года; 

- очный тур (при отсутствии ограничений, связанных с распространением 

коронавирусной инфекции) – в период с 27 ноября по 5 декабря по адресу: г. 

Екатеринбург, ул. Декабристов, 49 (МБУК ДО «Екатеринбургская детская 

музыкальная школа № 12 им. С.С. Прокофьева") 

2. Утвердить состав организационного комитета согласно Приложению №1. 

3. Утвердить состав жюри конкурса согласно Приложению №2. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
                                                         

 

          Директор                                                                       Н.В. Клещева 

 
Исполнитель: 

 Кузьмина Елена Олеговна 

  тел: +7(343) 372-79-57 



       Приложение №1 

к приказу от 12.11.2021 №114-О 

 

Состав организационного комитета  

 

Председатель организационного комитета: 

Клещева Наталья Валерьевна – директор ГАУК СО РРЦ. 

 
Члены организационного комитета: 

Глазкова Ирина Валерьевна – заместитель директора ГАУК СО РРЦ, 

ответственный секретарь конкурса; 

Кузьмина Елена Олеговна – ведущий специалист ГАУК СО РРЦ; 

Шитякова Анастасия Александровна – бухгалтер ГАУК СО РРЦ.  



Приложение №2 

к приказу от 12.11.2021 №114-О 

Состав жюри  

 

номинация «Фортепиано»  

 

Председатель жюри: 

Макоха Татьяна Николаевна – профессор ФГБОУ ВО «Уральская 

государственная консерватория имени М. П. Мусоргского». 

 

Члены жюри: 

Голдобина Наталья Юрьевна – старший преподаватель ФГБОУ ВО 

«Уральская государственная консерватория имени М. П. Мусоргского», 

преподаватель ГБПОУ СО «Уральская специальная музыкальная школа 

(колледж)»; 

 

Тюлькин Константин Владимирович – старший преподаватель ФГБОУ ВО 

«Уральская государственная консерватория имени М. П. Мусоргского», 

преподаватель ГБПОУ СО «Свердловское музыкальное училище им. П.И. 

Чайковского». 

 

Состав жюри  

 

номинации «Камерный ансамбль», «Концертмейстерское искусство» 

 

Председатель жюри: 

Романова Алла Александровна – декан исполнительского факультета, 

профессор ФГБОУ ВО «Уральская государственная консерватория имени М. 

П. Мусоргского». 

 

Члены жюри: 

Кондратьева Людмила Юрьевна – профессор ФГБОУ ВО «Уральская 

государственная консерватория имени М. П. Мусоргского», преподаватель, 

концертмейстер ГБПОУ СО «Уральская специальная музыкальная школа 

(колледж)»; 

 

Занина Анна Михайловна – старший преподаватель ФГБОУ ВО «Уральская 

государственная консерватория имени М. П. Мусоргского». 

 

 

Состав жюри  

 

номинации «Академический вокал», «Эстрадный вокал», «Народный 

фольклор» 

 



Председатель жюри: 

Сомикова Лилия Петровна – доцент ФГБОУ ВО «Уральская государственная 

консерватория имени М. П. Мусоргского»; 

 

Члены жюри: 

Поспелова Наталья Борисовна – преподаватель ГБПОУ СО «Свердловское 

музыкальное училище им. П.И. Чайковского»; 

 

Веселкова Анна Николаевна – солистка ансамбля русской песни "Забава". 

 

  

Состав жюри  

 

номинации «Джаз», «Хореография», «Театр»  

 

Председатель жюри: 

Прусаков Валерий Николаевич – актер Камерного театра Литературного 

Музея писателей Урала, Свердловского академического областного театра 

драмы. 

 

Члены жюри: 

Глазкова Татьяна Владимировна – преподаватель ГБПОУ СО «Уральский 

хореографический колледж»; 

 

Иванцов Марк Евгеньевич – дирижер Уральского оркестра джазовой музыки 

государственного Театра Эстрады. 

 

 


